
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  47   Del  03-09-2020 

 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di settembre alle ore 11:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO A 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  
Assume la presidenza il Signor BOLDRINI GAIA in qualità di ASSESSORE assistito 
dal SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA AI 
CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE DELLA REGIONE 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 03-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 03-09-2020 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 03-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che per i giorno di domenica 20 e 21 settembre 2020, con Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n.219 del 21.07.2020  sono stati convocati i comizi 
per l’ elezione del CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
DELLE MARCHE; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956 n.212,recante 
“Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 
 
Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 
propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n.212 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.36 del 20.08.2020, esecutiva, con la 
quale è stato stabilito lo spazio per le affissioni  di materiale di propaganda da parte di 
coloro  che partecipano direttamente  alla competizione  elettorale  per l’elezione  del 
Presidente  della Giunta Regionale  e del Consiglio Regionale  con proprie 
candidature  alla carica di   Presidente; 
 
Vista la comunicazione in data 01.09.2020, prot.48841, con la quale sono state 
comunicate dalla Prefettura  - U.T.G. di Macerata le candidature alla presidenza  
ammesse ed il numero definitivo loro assegnato; 
 
Viste le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 
Visto il parere favorevole  di regolarità tecnica espresso dal Responsabile  del Servizio 
interessato ai sensi  dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento delle 
enti locali" e successive modificazioni; 
 
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di delimitare gli spazi stabiliti  con la deliberazione richiamata  in narrativa nelle 
dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base; 

2. di ripartire lo spazio per i candidati alla carica di Presidente in n.8 distinte 
sezioni  aventi le dimensioni  di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, 
provvedendo alla loro numerazione  a partire da sinistra verso destra,  su una 
sola linea orizzontale, Tab.A; 

3. di ripartire lo spazio per le liste candidati ammesse in n.18 distinte sezioni 
aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 03-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su una sola fila 
orizzontale, Tab.B; 

4. Di assegnare le sezioni suddette  come al seguente prospetto: 

 

ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 

ELETTORALE 

ELEZIONI REGIONALI 20-21 SETTEMBRE 2020 

 

CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE 
Tabella “A” 

1 2 3 4 5 6 7 8 

A
LE

SS
A

N
D

R
A

 
C

O
N

TI
G

IA
N

I 
R

IC
O

N
Q

U
IS

TA
R

E 

L’
IT

A
LI

A
 

M
A

U
R

IZ
IO

 
M

A
N

G
IA

LA
R

D
I 

IN
SI

EM
E 

M
A

R
C

H
E 

FR
A

N
C

ES
C

O
 A

C
Q

U
A

R
O

LI
 

R
IC

O
ST

R
U

IA
M

O
 L

E 
M

A
R

C
H

E 

G
IA

N
 M

A
R

IO
 

M
ER

C
O

R
EL

LI
 

M
O

V
IM

EN
TO

 5
 S

TE
LL

E 

SA
B

R
IN

A
 P

A
O

LA
 

B
A

N
ZA

TO
 

V
O

X
 IT

A
LI

A
 M

A
R

C
H

E 

R
O

B
ER

TO
 M

A
N

C
IN

I 
D

IP
EN

D
E 

D
A

 N
O

I 

FA
B

IO
 P

A
SQ

U
IN

EL
LI

 
C

O
M

U
N

IS
TA

! 

A
N

N
A

 R
IT

A
 IA

N
N

ET
TI

 
M

O
V

IM
EN

TO
 3

 V
 

LI
B

ER
TÀ

 D
I S

C
EL

TA
 

Dimensione degli spazi: mt. 1,00 di base X mt. 2,00 di altezza  per n. 8 spazi. 

 

LISTE CANDIDATI AMMESSE 
Tabella “B” 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

R
IC

O
N

Q
U

IS
TA

R
E 

LI
TA

LI
A

 

R
IN

A
SC

I M
A

R
C

H
E

 

IT
A

LI
A

 V
IV

A
 

M
A

R
C

H
E 

C
O

R
A

G
G

IO
SE

 

P
A

R
TI

TO
 D

EM
O

C
R

A
TI

C
O

 

LE
 N

O
ST

R
E 

M
A

R
C

H
E 

E 
IL

 C
EN

TR
O

 

M
A

N
G

IA
LA

R
D

I 
P

R
ES

ID
EN

TE
 

C
IV

IT
A

S 
C

IV
IC

I 

LE
G

A
 S

A
LV

IN
I M

A
R

C
H

E
 

FO
R

ZA
 IT

A
LI

A
-B

ER
LU

SC
O

N
I-

C
IV

IC
I 

P
ER

 L
E 

M
A

R
C

H
E 

P
O

P
O

LA
R

I M
A

R
C

H
E 

– 
U

N
IO

N
E 

D
I 

C
EN

TR
O

 

G
IO

R
G

IA
 M

EL
O

N
I 

P
ER

 A
C

Q
U

A
R

O
LI

 

– 
FR

A
TE

LL
I D

’I
TA

LI
A

 

M
O

V
IM

EN
TO

 P
ER

 L
E 

M
A

R
C

H
E

 

M
O

V
IM

EN
TO

 5
 S

TE
LL

E
 

V
O

X
 IT

A
LI

A
 M

A
R

C
H

E
 

D
IP

EN
D

E 
D

A
 N

O
I 

C
O

M
U

N
IS

T
A

! 

M
O

V
IM

EN
TO

 3
 V

 L
IB

ER
TÀ

 D
I 

SC
EL

TA
 

Dimensione degli spazi: mt. 1,00 di base X mt. 2,00 di altezza  per n. 18 spazi. 
 

 
Inoltre, stante la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 03-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4^ 
comma del Decreto Legislativo n. 267/2000 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 03-09-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
BOLDRINI GAIA    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 22-09-2020 al giorno 07-10-2020 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 22-09-2020 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 03-09-2020 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 22-09-2020     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 22-09-2020 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


